
Gemeente Beesel - Verkeersbesluit - het instellen van verkeersmaatregelen 

in verband met het ondersteunen van een inrijdverbod met een fysieke 

maatregel 

  

Burgemeester en wethouders van Beesel, 

- gezien de aanvraag op 30 mei 2023, om het ondersteunen van een inrijdverbod met een fysieke 

maatregel; 

- gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• het bepaalde in artikel 18, eerste lid onder d in de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet worden 

genomen voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot 

het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatre- 

gelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van 

een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

  

overwegende: 

• Dat het verbod op inrijden door motorvoertuigen (C12) op de Kerkveldweg tussen de Grauwe 

Beer en Rijkel veelvuldig wordt genegeerd; 

• Dit leidt tot verkeersveilige situaties vanwege onverwachte voertuigen 

• Dit leidt tot stofoverlast; 

• Dit door aangrenzend terras onwenselijk is; 

• Omliggende perceel-eigenaren en -gebruikers zijn geïnformeerd; 

• Daarbij rekening wordt gehouden met de toegankelijkheid, vanuit Rijkel, voor perceeleigenaren 

en -gebruikers 

• Een fysieke maatregel in de vorm van een carterkiller die voor gemotoriseerde voertuigen de 

doorgang blokkeert; 

• Landbouwvoertuigen geen hinder van deze maatregel ondervinden; 

• dat de aangegeven weg/wegen in beheer is/zijn van de gemeente Beesel; 

BESLUIT EN 

1. Het toepassen van een fysieke maatregel om hiermee gemotoriseerd verkeer op de Kerkveldweg 

tussen De Grauwe Beer en Rijkel te voorkomen. 

Reuver, 31 mei 2023 

Namens burgemeester en wethouders van Beesel, 

beleidsmedewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling 

Bezwaarclausule 
Als u het niet eens bent met dit besluit en u bent belanghebbende, dan kunt u binnen 6 weken na de 
verzenddatum van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethou- 
ders van de gemeente Beesel, Postbus 4750, 5953 ZK in Reuver. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend 
en bevat uw naam, adres, dagtekening, het besluit waartegen het gericht is en de reden waarom u be- 
zwaar maakt. 

Voorlopige voorziening bezwaar 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als u een spoedeisend 
belang heeft en u bent belanghebbende, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 
bij de Voorzieningenrechter, Postbus 950, 6040 AZ in Roermond. Voor een procedure bij de Rechtbank 
moet u griffiegeld betalen. 

Nr. 242807 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2023 nr. 242807 7 juni 2023 1 


